



هفته نامه الکترونیک خیما / شمارهٔ چهارم و دوم / ۱۶ دی ۸۹

حمایت مالی از هیئت‌های مذهبی تهران

صفحهٔ ۳

طرح ملی وبلاگ نویسی بوی سبب

صفحهٔ ۴



گزال «شهید عشق» در باغ موزه ملی ملک



به همت اداره کل نعمات آیینی رادیو و موسسه کتابخانه و موزه ملی ملک، گزال بزرگ «شهید عشق» به صورت زنده از تاریخ ۲۵ تا ۳۰ دی ماه از ساعت ۱۷:۳۰ تا ۲۰ در مکان باغ موزه ملی ملک واقع در میدان امام خمینی (ره)، خیابان ملک اجرا می‌شود. محتوای این گزال بزرگ، حرکت امام حسین(ع) و اهل بیتش را از مدینه تا کربلا روایت می‌کند و در سه موومان (بخش) مصائبی را که در این مسیر برایشان واقع گردیده است، توصیف می‌کند.

گفتنی است، این اثر مذهبی بدون استفاده از آلات موسیقی و حاصل اجرای همزمان ۱۲۰ نفر خواننده کر (زن و مرد) برای اولین بار در جهان اسلام و دنیای موسیقی ساخته شده است. مدعوین می‌توانند از ساعت ۱۷:۳۰ تا ۱۹:۳۰ به بازدید از موزه ملی باغ ملک و در ادامه از ۱۹:۳۰ تا ۲۰ به تماشای اجرای گزال بپردازند. آهنگساز این اثر سعید باقری، رهبر و تنظیم کننده سیدرضا سجادی، تکخوانان سعید و امید باقری و راوی اثر استاد علی اکبر حنیفی است. ■

سازمان حج اعلام کرد:

آغاز پذیرش متقاضیان دارای

اولویت تشریف از ۲۲ دی ماه

پذیرش متقاضیان دارای اولویت تشریف از تاریخ ۲۲ دیماه به ترتیب اطلاعیه‌های هریک از استان‌ها در جراید محلی آغاز و عملیات اعزام معتمرین طی یک دوره حداکثر ۶ ماهه تا آغاز ماه رمضان ادامه دارد.

سازمان حج و زیارت در مورد نحوه تشریف متقاضیان به عمره مفرده سال ۱۳۹۰-۱۳۸۹ اطلاعیه‌ای به شرح ذیل صادر کرد:

پذیرش متقاضیان دارای اولویت تشریف از تاریخ ۲۲ دی ماه به ترتیب اطلاعیه‌های هر یک از استانها در جراید محلی آغاز و عملیات اعزام معتمرین طی یک دوره حداکثر ۶ ماهه (تا آغاز ماه مبارک رمضان) ادامه دارد. بنابراین از تمام افرادی که واجد شرایط تشریف در سال جاری هستند دعوت می‌شود با عنایت به نکات ذیل اقدامات لازم را انجام دهند.

توضیح مهم: تشریف معتمرین در هر زمان منوط به صدور به موقع روایت از طرف سفارت دولت عربستان و تایید جداول پروازی است.

الف/ مشمولین تشریف:

۱- همه دارندگان قبوض بانک ملی ثبت نامی در سالهای ۶۳، ۶۴، ۶۵ و ۸۲ تا پنج فروردین سال ۱۳۸۶ که تاکنون به هردلیلی مشرف نشده اند و اسناد بعد از پنج فروردین سال ۱۳۸۶ چنانچه با مجوز دفاتر حج و زیارت استانی صادر و ظهرنویسی شده باشد.

۲- دارندگان اولویتهای یک تا ۱۸۰ بانک ملت که در ثبت نام عمومی سال ۱۳۸۷ شرکت کرده و کارت ثبت نام دارای اعتبار را در دست دارند. صفحهٔ ۲

ارایه خدمات به زائرین عتبات

مطلوب نیست

وضعیت اعزام و ارایه خدمات به زائرین عتبات عالیات بهتر شده ولی به نقطه مطلوب نرسیده‌ایم. عراق کشوری است ساختمان و هتل نو و مناسب‌تری ندارد. روزانه ۵ هزار زائر به صورت سازمانی وارد عراق می‌شوند.

امیرعبادی، مدیر حج و زیارت استان قزوین در حاشیه‌ی همایش هم‌اندیشی مدیران حج و زیارت و مدیران عامل شرکت‌های مرکزی منطقه‌ی ۲ عتبات عالیات با بیان مطلب فوق افزود: سازمان حج و زیارت، اداره عتبات عالیات و رسیدگی به امور زائرین را منطقه‌بندی کرده که استان قزوین به همراه استان‌های قم، همدان، کرمان، مرکزی و کاشان در منطقه‌ی ۲ قرار گرفته ما نیز برای مدیریت بهتر کار و رسیدگی بهتر به زائرین هر دو ماه یک بار جلسه‌ای برای بررسی وضعیت زائرین برگزار می‌کنیم که استان قزوین میزبان سومین جلسه مدیران حج و زیارت منطقه‌ی ۲ کشور بود.

وی تصریح کرد: بیشتر مطالب مطرح شده در این جلسات حول محور رضایتمندی زائرین از وضعیت اعزام و خدمات‌دهی از استان مبدا تا کشور عراق بوده که خوشبختانه تا حدودی شاهد بهتر شدن اوضاع هستیم ولی به نقطه مطلوب نرسیده‌ایم.

وی اظهار کرد: ما معتقدیم زائران ایرانی برای کشور عراق بسیار مفید هستند ولی این موضوع در ذهن آنها به درستی جایفتاده آنها نمی‌داند با عدم اعزام زائران ایران چقدر متضرر می‌شوند. صفحهٔ ۳

مدیرکل بنادر و دریانوردی خرمشهر

زائران با کشتی به حج می‌روند

مدیرکل بنادر و دریانوردی خرمشهر گفت: در صورت موافقت مسئولان کشور عربستان، زائران خانه خدا می‌توانند با کشتی به حج بروند.

عادل دریس در حاشیه بازدید خبرنگاران از منطقه آزاد اروند گفت: بندر خرمشهر بزرگترین ترمینال دریایی مسافربری خاورمیانه را دارد که از محل اعتبارات سازمان بنادر و دریانوردی ساخته شده است.

مدیرکل بنادر و دریانوردی خرمشهر افزود: در طول هفته دو سفر دریایی از خرمشهر به کویت و دو سفر دیگر نیز از کویت به خرمشهر انجام می‌گیرد که هزینه هر سفر ۶۷ هزار تومان است.

وی تردد مسافران در ۹ ماهه ابتدای سال جاری را ۲۳ هزار و ۲۷۸ نفر ذکر و تصریح کرد: این تعداد ۱۴ درصد نسبت به سال گذشته رشد داشته، این درحالی است که تعداد مسافران ورودی در این مدت ۱۲ هزار و ۲۰ نفر بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۴ درصد رشد داشته است. تعداد مسافران خروجی نیز ۱۱ هزار و ۲۵۸ نفر بوده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۱۵ درصد رشد را نشان می‌دهد. دریس گفت: برنامه بندر خرمشهر این است که به

واسطه ارتباطاتی که با کشور عراق داریم، بتوانیم مسافرانی را که قصد زیارت عتبات عالیات را دارند نیز با کشتی جابجا کنیم، هم اکنون زیرساخت‌های این موضوع آماده شده و قرار است که از بندر خرمشهر به بندر بصره، تردد مسافران صورت گیرد. وی اظهار داشت: مشکل بر سر راه انجام نشدن این کار تاکنون، پلهایی است که در مسیر قرار گرفته اند و امکان تردد به کشتی‌های مسافربری را نمی‌دهند، البته با تمهیدات انجام شده قصد داریم که این مسیر را هموار کنیم، البته هم اکنون تردد کشتی‌های حامل مصالح ساختمانی به عراق صورت می‌گیرد، اما این تردد در مسیر بندر خرمشهر به بندر ابوفلوس است.

دریس گفت: همچنین برای تشریف زائران خانه خدا نیز برنامه ریزی‌هایی در حال انجام است که بخشی از زائران، با سفرهای دریایی به حج مشرف شوند، البته این امر مستلزم همکاری کشور عربستان است. طول سفر دریایی برای زائران، ۷ روز خواهد بود.

وی اظهار داشت: مدت زمان سفر دریایی برای تشریف به عتبات عالیات، ۴.۵ ساعت رفت و ۴.۵ ساعت برگشت است. ■

اجرای برنامه‌های هماهنگ عزاداری در مساجد تهران



رئیس اداره فعالیت‌های دینی شهرداری تهران از اجرای برنامه‌های هماهنگ در مساجد تهران در دهه پایانی ماه صفر خبر داد.

حجت‌الاسلام ناصحی، رئیس اداره فعالیت‌های دینی شهرداری تهران، از برگزاری برنامه‌های هماهنگ در تمامی مساجد استان تهران همزمان با ایام دهه پایانی ماه صفر خبر داد.

وی در این باره گفت: با هماهنگی‌های در حال انجام با مرکز هماهنگی امور مساجد و نیز با توجه به همزمانی تقریبی ایام رحلت پیامبر اکرم (ص) و شهادت امام حسن مجتبی (ع) با اربعین حسینی و نیز شهادت امام رضا (ع) در نظر داریم تا برنامه‌های هماهنگی را در تمامی مساجد استان تهران به اجرا در بیاوریم.

وی از مرتبه‌سرای، اجرای مراسمات سخنرانی و نیز برنامه‌های هماهنگ فرهنگی در مساجد به عنوان بخشی از این برنامه‌ها خبر داد.

ناصری تأکید کرد: جزئیات برنامه‌ریزی انجام شده در ارتباط با این برنامه پس از تأیید از سوی مرکز هماهنگی امور مساجد به طور جداگانه اعلام خواهد شد. ■

علت ممنوعیت سفر انفرادی زایران به عتبات

سررنگ صادقی در حاشیه برنامه نظارت همگانی ۱۹۷ در جمع خبرنگاران افزود: بر اساس تصمیم ستاد عالی هماهنگی امور زایران که در وزارت کشور تشکیل می‌شود، به منظور دغدغه‌های امنیتی که در کشور عراق وجود دارد، در حال حاضر از خروج زایران انفرادی که در قالب سازمان حج و زیارت نیستند، ممانعت می‌شود.

رئیس پلیس گذرنامه ناجا از ممنوعیت سفر زائران انفرادی یا کاروان‌های به جز کاروان‌های حج و زیارت به کشور عراق خبر داد.

سررنگ صادقی در حاشیه برنامه نظارت همگانی ۱۹۷ در جمع خبرنگاران افزود: بر اساس تصمیم ستاد عالی هماهنگی امور زائران که در وزارت کشور تشکیل می‌شود، به منظور دغدغه‌های امنیتی که در کشور عراق وجود دارد، در حال حاضر از خروج زایران انفرادی که در قالب سازمان حج و زیارت نیستند، ممانعت می‌شود.

رئیس پلیس گذرنامه ناجا از مردم درخواست کرد با توجه به ایام اربعین حسینی از مراجعه به مرزها خودداری کنند و تنها از طریق سازمان حج و زیارت به عتبات عالیات مشرف شوند.

یادآور می‌شود که پیش از این نیز پلیس و سازمان حج و زیارت نسبت به سفر انفرادی و خارج از کاروان‌های مجاز به عتبات هشدار داده بود. ■

ادامه از صفحهٔ تبصره: متقاضیان به منظور اطلاع از اولویت‌های تشریف می‌توانند با مراجعه به سایت بانک ملت به آدرس WWW.BANKMELLAT.IR مراجعه و یا به شعب مربوطه رجوع کنند و یا می‌توانند با شماره تلفن ۱۵۵۶ (مرکز ارتباطات مردمی بانک ملت) و یا ارسال شماره ثبت نام خود به مرکز پیام بانک ملت به شماره ۳۰۰۳۴ (از طریق پیامک) از اولویت تشریف خود مطلع شوند. ۳- همه افراد بند های فوق الذکر که در سالهای قبل اقدام به ثبت نام نزد کارگزاران مجاز کرده ولی به علتی مشرف نشده اند و وجوه آنان نزد یکی از شرکت‌های مجاز از طرف سازمان یا بانک بوده و بستانکار هستند (منوط به اینکه قبل از مراجعه به کارگزاران در روز ثبت نام حتماً نسبت به اخذ تأییدیه از دفاتر حج و زیارت در استان اقدام و قبض خود را در شعب بانک مربوطه پایدار کنند.

ب - تاریخ پذیرش مشمولین تشریف

۱- اسامی و آدرس دفاتر زیارتی مجاز به همراه تاریخ پرواز، گروه قیمتی و هزینه آن و سایر اطلاعات لازم در هر استان توسط دفاتر حج و زیارت استان در روز ۲۰ دی ماه از طریق جراید کثیرالانتشار محلی اعلام و پذیرش متقاضیان نیز در دفاتر زیارتی آغاز می‌شود.

۲- تا قبل از اعلام رسمی کارگزاران در جراید، هیچ یک از کارگزاران مجاز به پذیرش متقاضیان و اخذ مدارک از آنان به هیچ وجه و تحت عناوین رزرو، لیست انتظار و... نبوده و ثبت نام فقط در روز و ساعت اعلام شده از سوی دفتر حج و زیارت استانها با حضور ناظرین مربوط انجام می‌شود.

لازم به ذکر است چنانچه در مهلت مقرر (برابر اطلاعیه استانی دفاتر حج و زیارت) مراجعه واجدین شرایط برای ثبت نام و تکمیل ظرفیت‌های پروازی صورت نگیرد، سازمان حج و زیارت با دعوت از اولویت‌های بعدی نسبت به تکمیل ظرفیت گروه‌ها اقدام خواهند کرد. این‌رو از هم‌اکنون توصیه می‌شود که متقاضیان ظرف مهلتی که تعیین می‌شود به کارگزاران مجاز در سطح استان / شهرستان مربوط مراجعه موثر کنند.

ج- نحوه ثبت نام و مدارک لازم:

۱- تشریف معتمرین با گذرنامه عادی بین المللی (با حداقل ۷ ماه اعتبار از تاریخ پرواز کاروان) امکان پذیر است. دریافت گذرنامه جدید و یا تمدید اعتبار آن و همچنین پرداخت عوارض خروج از کشور به عهده متقاضی بوده و اخذ گذرنامه انفرادی برای سایر افراد خانواده/ فرزندان دختر و پسر که در زمان پرواز ۱۷ سال تمام داشته باشند الزامیست.

۲- متقاضی یا مراجعه به هریک از دفاتر خدمات زیارتی امکان انتخاب گروه و تاریخ پرواز مورد نظر خود را دارد از این رو توصیه می‌شود افراد با مراجعه به نزدیکترین کارگزار (محل سکونت یا کار) و نسبت به انتخاب گروه و رزرواسیون (در صورت وجود ظرفیت خالی) اقدام کنند. هنگام ثبت نام اولیه (رزرواسیون) اصل قبض بانکی دارای اولویت، کارت یا شماره ملی، اصل و کپی شناسنامه و سایر مدارکی که در اطلاعیه‌های استانی ذکر می‌شود را جهت خود و همراهان درجه اول (همسر- فرزند- پدر- مادر- برادر- خواهر) به کارگزار مبداء (رزروکننده) ارائه می‌شود و برگه رزور جا را دریافت می‌کنند. متقاضیان مندرجات برگه رزرواسیون تحویلی را به دقت مطالعه کرده و وفق مفاد مطالب ذکر شده ادامه فرآیند را دنبال کنند.

توضیح مهم: برای متقاضیان که اقدام به ثبت نام در پروازهای یک ماه نخست عملیات می‌کنند ارائه اصل گذرنامه دارای اعتبار الزامی بوده و در اسرع



وقت می‌بایست مراحل بعدی ثبت نام را دنبال و ثبت نام خود را قطعی کنند.

۳- با توجه به اینکه ظرفیت هر گروه تعیین و قابلیت افزایش ندارد، لذا هنگام مراجعه به دفتر زیارتی به نحوی اقدام شود که جهت خود و همراهان و سایر افرادی که تمایل دارند باهم مشرف شوند و اولویت تشریف نیز دارند ثبت نام و رزرواسیون انجام دهند زیرا پس از تکمیل ظرفیت گروه، افزایش ظرفیت مقدور نیست از این‌رو هنگام ثبت نام اولیه (رزرواسیون) دقت لازم را مبذول کرده و مندرجات برگه رزرواسیون تحویلی مطالعه فرمایند.

تذکر: دارندگان قبوض بانک ملی که سیستم در تأیید اطلاعات آنان اعلام مغایرت و اشکال جزئی می‌کند، می‌بایست قبل از مراجعه به کارگزار مقصد و قطعی کردن ثبت نام حتماً به یکی از شعب بانک ملی مراجعه و رفع مغایرت نمایند لیکن امکان رزرواسیون و ثبت نام اولیه برای اینگونه افراد فراهم است.

۴- خروج از کشور مشمولین وظیفه عمومی و پرسنل نیروهای مسلح تابع مقررات مربوطه خواهد بود از این‌رو ثبت نام آنان در پروازهای یک ماه نخست عملیات منوط به هماهنگی لازم و ارائه گذرنامه معتبر و یا دارای اجازه خروج از کشور می‌شود.

تذکرات مهم:

۱- امکان انجام ثبت نام اولیه و رزرو جا در همه کارگزاران مجاز سطح استان که در جراید محلی دفاتر حج و زیارت منتشر می‌شود وجود دارد لیکن قطعی کردن ثبت نام منوط به مراجعه به کارگزار مقصد در مهلت تعیین شده است. (برابر مفاد برگه رزرواسیون)

۲- هزینه‌های سفر مشمولین تشریف که بخش اصلی آن شامل هزینه ارزی و ریالی سفر و بلیط هواپیمایی است طی قبض ما به التفاوت توسط متقاضی در بانک عامل قابل واریز خواهد بود علاوه بر آن بخش دیگری از هزینه تشریف که شامل هزینه جلسات آموزشی، هزینه‌های اداری کارگزاران، مدیر و معاون راهنماست و بر اساس ظرفیت هر گروه/ ایستگاه پروازی متغیر است (که می‌باید برابر قیمت‌های مصوب دفتر حج و زیارت این جدول در محل ثبت نام کارگزار نصب و قابل رؤیت باشد) به حساب بانکی کارگزار مربوط واریز می‌شود.

۳- ضمناً هر دفتر زیارتی برای انجام ثبت نام اولیه از متقاضی در سایر دفاتر زیارتی مبلغ ۲۰ هزار ریال به ازای هر نفر دریافت می‌کند. لذا پرداخت هرگونه وجه غیر از مبالغ مذکور در بند فوق تحت هیچ عنوانی به صورت واریز به حساب و یا پرداخت نقدی مجوزی ندارد.

تذکر: برخی از گروه‌ها جهت تهیه و تأمین ساک یک شکل معتمرین، البسه و لوازم احرام و طواف و همچنین حمل و نقل از محل سکونت به فرودگاه در داخل کشور و بالعکس به صورت یکجا اقدام می‌کنند که در این صورت می‌باید در جلسات اول نسبت به انتخاب ۳ نفر نماینده از بین زائرین اقدام و با نظارت آنان هزینه‌های خرید وسایل مذکور و حمل و نقل محاسبه، دریافت و انجام شود. ■

آغاز طرح توسعه حرم مسلم بن عقیل در کوفه



ستاد بازسازی استانداری نجف اشرف از آغاز طرح گسترش و توسعه مرقد مطهر «مسلم بن عقیل» و «هانی بن عروه» در کوفه خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی «الکوثر»، ستاد بازسازی استانداری نجف اشرف در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: طرح توسعه مرقد مطهر «مسلم بن عقیل» و «هانی بن عروه» در کوفه یک پروژه بسیار بزرگ و مهم است.

در این اطلاعیه آمده است: این بقعه مبارک در کوفه، پیکر مطهر دو تن از صحابیان بزرگوار را در خود جای داده است و توسعه این مکان مقدس از اهمیت دینی، گردشگری و حتی اقتصادی بالایی برخوردار است.

ستاد بازسازی استانداری نجف در این اطلاعیه اعلام کرد: مرقد جدید این دو صحابی جلیل‌القدر بر اساس مهندسی معماری اسلامی ساخته می‌شود و در آن تمامی تجهیزات و امکانات مورد نیاز زائران فراهم خواهد شد. ■

آغاز توسعه حرم امام علی(ع) با ۶ میلیون دلار



(به گفته مسئول واحد مهندسی و فنی حرم امام علی(ع)، توسعه این حرم با شش میلیون دلار آغاز شد.

مهندس مظفر محبوبه مسئول واحد مهندسی و فنی حرم مطهر در گفتگو با واحد مرکزی خبر، ایجاد زیر گذر در اطراف حرم مطهر، استفاده از آب لوله کشی، برق و فاضلاب، ساخت سرویس بهداشتی دو طبقه در ضلع شرقی حرم را از جمله طرح‌های عمرانی برای توسعه حرم امام علی اعلام کرد.

وی افزود: برای رفاه حال زائران به زودی توسعه صحن مطهر حضرت فاطمه زهرا (س) به مساحت ۲۲۰ هزار متر مربع به مبلغ ۸۰۰ میلیون دلار در دو ماه آینده آغاز می‌شود.

علاقه‌مندان برای کسب اطلاعات بیشتر در زمینه بازسازی عتبات عالیات، هزینه‌ها و پروژه‌های در دست اجرا و نیز اقلام ارسالی این ستاد در ایران به عراق می‌توانند به پرونده ویژه خیمه در این زمینه مراجعه کنند. ■



زائرین مشکل دارند؛ اما مهمترین مشکل برخوردهای نامناسب عراقی‌هاست. عوض اینکه ما سر موضوع جنگ تحمیلی از آنها شاک می‌باشیم آنها برداشت خوبی از ایرانی‌ها ندارند. آنها فراموش کرده‌اند که مردم ما به خاطر اباعبدا... (الحسین(ع) و سایر ائمه‌ی مدفون در کربلا به عراق می‌روند.

وی در پایان یادآور شد: روزانه ۵ هزار زائر به صورت سازمانی وارد عراق می‌شوند و ما همچنان تلاش خواهیم کرد بهترین شرایط را برای آسایش زائرین خودمان فراهم کنیم. ■

ادامه از صفحه ۱ وی تاکید کرد: نگاه متفاوت طرفین عراقی در مورد زائران ایرانی می‌تواند بسیاری از مشکلات را حل کند. مدیر حج و زیارت استان ادامه داد: عراق کشوری است که هنوز زیر چکمه‌های استکبار است ساختمان و هتل نو و مناسب‌تری ندارد که در اختیار ما بگذارد تا ما نیز بتوانیم سرویس‌دهی بهتری به زائرین داشته باشیم.

امیر عبادی گفت: عمده‌ترین مشکلات مطرح شده از سوی زائرین مشکل ساختمان و هتل است که متأسفانه کهنه و قدیمی هستند از نظر بهداشتی وضعیت مناسبی ندارند و غذاهای باب میل ایرانی نیز طبخ نمی‌کنند.

ما چند آشپز ایرانی برای ارتقای کیفیت غذاها به عراق فرستادیم ولی نتوانستیم این کار را وسعت دهیم چون مالکان هتل‌های عراقی تعامل خوبی با ما نداشتند.

وی افزود: در حمل‌ونقل داخل کشور عراق نیز

سی و سومین نشست عاشورا پژوهی چهل منزل تا اربعین برگزار شد

ظلم کرده و امروز هدایت شده است، نمی‌تواند امام امت شود؛ چون امام باید معصوم باشد و هیچ ظلمی در زندگی خود انجام نداده باشد.

وی تصریح کرد: وقتی آن هدایت‌گران الهی بریده شدند دین لمبه دست این‌ها می‌شود. هر کاری دل‌شان می‌خواهد می‌کنند و بعد خودشان را هم مقرب درگاه خدا می‌دانند.

وی، نتیجه جدایی مردم از هدایت‌گران را گمراهی و نابودی معرفی کرد و گفت: پس از پیامبر(ص) عده‌ای میان هدایت‌گران و مردم فاصله انداختند، از این رو اسلامی که باقی ماند، اسلامی بود که فاسدان و ظالمان ارائه می‌دادند.

میرمعینی، هدف امام حسین(ع) از قیام عاشورا را اصلاح دین و امر به معروف و نهی از منکر دانست و گفت: حضرت سیدالشهدا(ع) برای ایجاد ارتباط میان مردم و هدایت‌گران قیام کردند تا اسلام ناب محمدی زنده شود امر به معروف و نهی از منکر که اجرا شود.

وی در پایان با اشاره به این که افرادی که هدایت‌گری پیامبران(ع) را نپذیرفتند، راهی به توحید ندارند، اظهار کرد: امروز نیز کسی که هدایت‌گری ائمه معصوم(ع) را قبول نکند، راهی به توحید پیدا نخواهند کرد. ■

سی و سومین نشست از دور دوم نشست‌های چهل منزل تا اربعین در سالن انجمن‌های علمی حوزه علمیه قم برگزار شد.

سید رضا میرمعینی نویسنده و محقق کشورمان سخنران سی و سومین نشست عاشورا پژوهی چهل منزل تا اربعین، با موضوع «بازخوانی تفکرات اسلام اموی و اسلام نبوی در قیام عاشورا» بود.

میرمعینی با تاکید بر اینکه آنچه امام حسین انجام داد برای اصلاح دین بود، گفت: قیام‌هایی که به خون‌خواهی امام حسین(ع) صورت گرفت، تنها بخشی از ثمرات قیام عاشورا است که با ظهور حضرت حجت(عج) به طور کامل ثمر می‌دهد.

حجت‌الاسلام والمسلمین میرمعینی با اشاره به این که خداوند همواره هدایت‌گرانی را برای راهنمایی در میان مردم قرار می‌دهد، اظهار داشت: خدا پس از پیامبر(ص)، برای این که مردم به گمراهی نروند، ائمه اطهار(ع) را که ویژگی‌های انبیا الهی را دارا بودند، در میان آنان قرار داد.

این استاد حوزه با بیان این که شرک به خدا، بزرگ‌ترین ظلم است، تاکید کرد: کسی که ظالم باشد و یا در گذشته

حمایت مالی از هیئت‌های مذهبی تهران



اسلامی تهران، می‌توانند جهت دریافت وام به شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران مراجعه کنند.

مجد الاشرافی، تصریح کرد: متقاضیان این وام برای دریافت معرفی نامه و آدرس شعبات ارائه خدمات بانک قرض الحسنه مهر ایران، باید از روز چهارشنبه، فردا ۱۵ دی به ادارات تبلیغات اسلامی تهران مراجعه کنند. ■

مسئول تشکل‌های دینی اداره تبلیغات اسلامی استان تهران، گفت: اداره کل تشکل‌های دینی و مراکز فرهنگی استان تهران، از هیئت‌های مذهبی محوری این استان با پرداخت وام ۳۰ میلیون ریالی طی امسال تاکنون حمایت می‌کنند.

سیدمنصور مجد الاشرافی، با بیان این مطلب افزود: با مذاکرات و توافق انجام شده بین اداره کل تبلیغات اسلامی تهران و بانک قرض الحسنه مهر ایران، مقرر شد به تمامی هیئت‌های محوری و فعال و حسینی‌هایی که برنامه مستمر و سالانه دارند، وام ۳۰ میلیون ریالی پرداخت شود.

مدیرکل اداره تشکل‌های دینی استان تهران، اظهار داشت: مسئولان هیئت‌های مذهبی با در دست داشتن کارت مجوز هیئت و معرفی‌نامه از سوی اداره کل تبلیغات

نمایش چهره امام حسن و امام حسین (ع) در سریالی ساخت کشورهای عربی



مکارم شیرازی، نوری همدانی، سبجانی و صافی گلپایگانی بر حرمت تولید این سریال تاکید کرده و می‌گویند: از دولت کویت می‌خواهیم از ساخت و پخش این سریال در کویت جلوگیری به عمل آورد.

خبر پخش قریب‌الوقوع سریال «حسن و حسین» که در آن، چهره این دو امام همام به تصویر کشیده شده، در حالی منتشر می‌شود که محافل وهابی از پخش سریال مختارنامه به علت تصویر شدن بخش‌هایی از تاریخ اسلام انتقاد کرده‌اند.

در همین راستا، «محمود عاشور» از اعضای مجمع مطالعات اسلامی الازهر با اشاره به فتوای سابق الازهر گفت: الازهر نسبت به نقش آفرینی افراد به جای انبیاء و اصحاب پیامبر (ص) در هر فعالیت هنری و دراماتیک، فتوای حرمت صادر کرده است.

همچنین، الازهر خواستار دخالت سازمان تقریب مذاهب اسلامی برای جلوگیری از پخش سریال مختارنامه در آستانه پخش آن از شبکه «آی‌فیلم» شده است.

در همین حال، «نبیل حموده» از مسئولان شبکه آی‌فیلم، ضمن تاکید بر حفظ احترام شخصیت‌های والامقام صدر اسلام در خصوص مطرح شدن برخی از اشخاص مانند «عبدالله بن زبیر» در این سریال می‌گوید: هیچ‌کدام از فرقه‌های اسلامی برای وی قائل به عصمت نبوده و نیستند؛ بنابراین نقد رفتارهای آنها در برخی از مقاطع تاریخی زندگی آنها نمی‌تواند مشکلی داشته باشد. ■

یکی از بازیگران سریال «الاسباط» که به نام «حسن و حسین» تغییر نام یافته است، از پخش قریب‌الوقوع این سریال خبر داد.

«خلیفه عبدالباسط» بازیگر الجزایری این سریال که به گفته برخی منابع، این روزها به خاطر نقش آفرینی در این سریال مورد انتقاد قرار گرفته است، گفت: این سریال هم‌اکنون در حال تدوین است و به زودی پخش می‌شود.

بنا بر این گزارش، سریال «حسن و حسین» که پیش از این نام‌هایی هم‌چون «الاسباط»، «معاویه و دوران فتنه» و «مشعل‌های نور» داشته است؛ سریالی کویتی است که به دلایل فنی و همچنین مخالفت شیعیان کویت با آن، در اردن فیلمبرداری شد.

در سریال «حسن و حسین» قرار است بر مبنای فتوای یک مفتی اردنی چهره امام حسن و امام حسین (ع) تصویر شوند.

کانون هنرمندان اردن، خرداد امسال اعلام کرد: پس از درخواست سازندگان سریال «الاسباط» برای فیلمبرداری در اردن و با نظر به اینکه ممکن است این سریال باعث جدل شود؛ این کانون با مراجعه به قاضی‌القضات اردن «احمد هلیل» توانست مجوز به تصویر کشیدن این دو شخصیت برجسته صدر اسلام را به دست آورد. این اقدام قاضی‌القضات اردن در حالی بود که پیش از آن این سریال با نگرانی از سوی کشورهای اسلامی دنبال می‌شد.

این سریال که قرار بود رمضان امسال توسط شبکه ماهواره‌ای قطر پخش شود؛ قبل از آن مورد انتقاد شیعیان این کشور واقع شده بود؛ به گونه‌ای که حجت‌الاسلام مهری از علمای برجسته این کشور، طی فتوایی عدم جواز شرعی این سریال را صادر کرده بود. وی که وکیل مراجع عظام قم و نجف در کویت است، این کار را توهینی به شیعیان و سادات دانسته است.

مهری همچنین به فتاوای آیات عظام سیستانی،

«اپرای عاشورا»

تابستان ۹۰ به جشنواره دی‌موندی ایتالیا می‌رود



«اپرای عاشورا» به کارگردانی بهروز غریب‌پور تابستان سال ۹۰ برای شرکت در جشنواره دی‌موندی راهی ایتالیا می‌شود.

به گزارش روابط عمومی بنیاد رودکی، بهروز غریب‌پور کارگردان نمایش اپرای عروسکی «عاشورا» در آخرین شب اجرای این اپرا در تهران گفت: من این بار شاهد بهترین استقبال ممکن از نمایش اپرای عروسکی عاشورا بودم.

وی در ادامه افزود: ۷۰ درصد از مخاطبان این نمایش، مخاطبان جدید بودند؛ چراکه این زبان پیوسته در حال کشف مخاطب جدید است و این موضوع جای بسی خوشحالی است.

«اپرای عروسکی عاشورا» اواخر دی‌ماه جاری برای اجرا راهی اصفهان می‌شود. گروه تئاتر آران تابستان ۱۳۹۰ نیز برای شرکت در جشنواره «دی‌موندی» راهی کشور ایتالیا خواهند شد. ■

مستند عاشورایان

ساخته می‌شود



مجموعه مستند «عاشورایان» با هدف شناساندن شخصیت‌های کربلا در شبکه مستند سیما تولید می‌شود. این مستند تاریخی کلیه شخصیت‌هایی که در واقعه کربلا حضور داشتند و ممکن است مخاطبان اسم آنها را هم ندانند، معرفی می‌کند.

مستند تولیدی «عاشورایان» قصد دارد تا با ایجاد شناخت صحیح از شخصیت‌های کربلا در استحکام بیشتر اعتقادات دینی و مذهبی در زندگی ما که یک اصل مهم محسوب می‌شود، موثر واقع شود. ۲۰ درصد از مراحل پژوهش و نگارش این مستند تاریخی صورت گرفته و از سال آینده تصویربرداری آن آغاز خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی شبکه مستند، «عاشورایان» در ۳۰ قسمت ۳۰ دقیقه‌ای به تهیه‌کنندگی و کارگردانی ایرج عرب زاده یکتا در شبکه مستند سیما ساخته می‌شود. ■

طرح ملی وبلاگ نویسی بوی سب

در دو بخش مجزا برگزار می‌شود



وی تصریح کرد: پس از ارزیابی و بررسی آثار ارسالی سفر به عتبات عالیات، کمک هزینه سفر به سوریه و مشهد و هدایای ویژه فرهنگی به برگزیدگان این طرح اهدا می‌شود.

جانجانی با بیان اینکه مراسم اختتامیه در شاه عبدالعظیم برگزار خواهد شد تصریح کرد: علاقمندان می‌توانند با مراجعه به سایت بوی سب اطلاعات بیشتری را در خصوص این جشنواره کسب کنند. ■

محسن جانجانی دبیر چهارمین طرح ملی وبلاگ نویسی بوی سب با اعلام این خبر گفت: طرح امسال دارای دو بخش مجزا بوده و آن را از مسابقات سال‌های گذشته متفاوت‌تر نموده است.

وی افزود: چهارمین طرح وبلاگ نویسی بوی سب امسال شامل دو بخش پست محور و وبلاگ محور است که در نوع خود، جالب است.

در بخش پست محور تولیدی بودن اثر توسط خود فرد ملاک بوده و در بخش وبلاگ محور تا زمانی که حداقل دو مطلب پیرامون حضرت اباعبدالله‌الحسین درج نشود این بخش مورد تایید نخواهد بود.

وی بیان داشت: هیئت انتخاب آثار در بخش‌های پاکست، بلوتوث، تصویرزمنه به کیفیت اثر دقت ویژه‌ای خواهند داشت.

جانجانی یادآور شد: ملاک برای تولیدی بودن اثر توسط خود فرد برای هیئت انتخاب آثار، پس از تایید اولیه ارسال فایل مولتی‌تراک (لایه باز) خواهد بود.